根据《广东温氏食品集团股份有限公司首期限制性股票激励

计划》等相关规定，公司将对已离职激励对象获授的尚未解锁的

温氏食品集团股份有限公司

10

1,189,296 股限制性股票、陈海枫获授的尚未解锁的 19,200 股以

及第三个解锁期对应的尚未解锁的 20,470,272 股限制性股票进行

回购注销，合计回购注销 21,678,768 股尚未解锁的限制性股票。

（三）限制性股票的回购价格

本激励计划授予日为 2018 年 4 月 27 日，授予价格为 13.17

元/股。自授予日后，公司于 2018 年 5 月 31 日实施了 2017 年度

权益分派，以公司总股本 5,313,839,027 股为基数，向全体股东每

10 股派 3.929630 元人民币现金（含税）；于 2019 年 5 月 31 日

实施了 2018 年度权益分派，以公司总股本 5,313,109,027 股为基

数，向全体股东每 10 股派 5.000000 元人民币现金（含税）；于

2019 年 10 月 11 日实施了 2019 年半年度权益分派，以公司总股

本 5,312,124,827 股为基数，向全体股东每 10 股派 3.000000 元人

民币现金（含税）；于 2020 年 6 月 11 日实施了 2019 年度权益分

派，以公司总股本 5,311,509,547 股为基数，向全体股东每 10 股

派 10.000000 元人民币现金（含税），同时，以资本公积金向全

体股东每 10股转增 2.000000股；于 2020年 11月 5日实施了 2020

半年度权益分派，以公司总股本 6,373,463,840 股为基数，向全体

股东每 10 股派发现金 3.000000 元（含税）。

根据《上市公司股权激励管理办法》、《广东温氏食品集团

股份有限公司首期限制性股票激励计划》的相关规定：

若限制性股票在授予后，公司发生资本公积转增股本、派发

温氏食品集团股份有限公司

11

股票红利、派息、配股等影响公司股本总量或公司股票价格应进

行除权、除息处理的情况时，公司对尚未解锁的限制性股票的回

购价格做相应的调整。

 1、资本公积转增股本、派送股票红利、股票拆细

调整后的回购价格=调整前的回购价格/（1+每股的资本公积

转增股本、派送股票红利、股票拆细的比率）

2、缩股

调整后的回购价格=调整前的回购价格/缩股比例

3、配股

调整后的回购价格=调整前的回购价格×（配股股权登记日

当日收盘价+配股价格×配股比例）/[配股股权登记日当日收盘价

×（1+配股比例）]

4、派息

调整后的回购价格=调整前的回购价格-每股的派息额。

综上，本次限制性股票回购价格为 8.847531 元/股。公司 2020

年度股东大会审议通过了《关于公司 2020 年度利润分配预案的

议案》，若在本次回购完成之前，公司实施 2020 年度利润分配，

则本次限制性股票回购价格按照回购价格的调整方法相应调整。

（四）回购资金

公司拟以自有资金支付本次限制性股票回购价款，总计

191,803,571.92 元。

温氏食品集团股份有限公司

12

三、本次回购注销后公司股权结构变动情况
单位：股

股份性质

本次变动前
本次增减

变动

本次变动后

数量 比例 数量 比例

一、限售条件流

通股/非流通股
1,547,964,685 24.29% -21,678,768 1,526,285,917 24.03%

二、无限售条件

流通股
4,825,499,155 75.71% 0 4,825,499,155 75.97%

三、总股本 6,373,463,840 100.00% -21,678,768 6,351,785,072 100%

四、本次回购注销部分限制性股票对公司的影响

公司本次回购注销首期限制性股票激励计划剩余尚未解锁

的限制性股票，不会损害公司及全体股东的利益，不会对公司的

经营业绩产生重大影响，亦不会影响公司管理层和核心骨干的勤

勉尽职。公司管理团队将继续认真履行工作职责，尽力为全体股

东创造价值回报。

五、独立董事意见

按照《广东温氏食品集团股份有限公司首期限制性股票激励

计划》以及 2019 年第二次临时股东大会通过的《关于修订首期

限制性股票激励计划公司业绩考核指标的议案》、第三届董事会

第十九次会议、第三届监事会第十五次会议审议通过的《关于调

整首期限制性股票激励计划业绩考核对标企业的议案》的相关规

定，公司首期限制性股票激励计划（以下简称“首期激励计划”）

温氏食品集团股份有限公司

13

授予的限制性股票的第三个解锁期的公司业绩指标要求为：2020

年度营业总收入比 2017 年度营业总收入增长≥20%；2020 年度

净资产收益率比 2020 年度同行业对标上市公司加权平均净资产

收益率高于三个百分点。公司 2020 年度经营业绩未达到首期激

励计划的第三个解锁期公司层面的业绩考核要求，另外公司有

148 名激励对象已离职、陈海枫被选举为公司第三届监事会监事

不再具备激励对象资格。根据首期激励计划要求，公司拟将首期